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Rozpoczął się trzeci nabór wniosków o granty w programie Premia Społeczna – trwa właśnie jego

pierwsza runda. Program, współfinansowany z Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego

2021–2027 (FERS), ma na celu zwiększenie dostępności i jakości usług społecznych świadczonych przez

podmioty ekonomii społecznej (PES). Samorządy mogą ubiegać się nawet o 500 tys. zł dofinansowania, a

termin składania wniosków upływa 4 czerwca 2025 r.

Dla kogo i na co?

O granty mogą ubiegać się jednostki samorządu terytorialnego (JST) – gminy i powiaty – które zlecą

realizację usług społecznych podmiotom ekonomii społecznej. Choć realizacja może być powierzona

również jednostkom organizacyjnym JST, to tylko same samorządy mogą wystąpić o przyznanie grantu.

Środki można przeznaczyć m.in. na:

usługi opiekuńcze i asystenckie,

opiekę wytchnieniową,

wsparcie w rodzinnym domu pomocy,

opiekę paliatywną i hospicyjną w środowisku,

pomoc rodzinom, dzieciom i młodzieży,

poradnictwo specjalistyczne,

interwencje kryzysowe i przeciwdziałanie przemocy,

wsparcie rodzinnej pieczy zastępczej,

tworzenie mieszkań wspomaganych i treningowych.

Granty można otrzymać zarówno na nowe usługi, jak i na rozwój już wcześniej zlecanych PES-om

działań.

Wysokość wsparcia i warunki

Kwota dofinansowania wynosi maksymalnie 500 tys. zł, przy wkładzie własnym od 10% do 75%

kosztów projektu. Poziom dofinansowania waha się między 50% a 90%, a jego dokładną wysokość

można oszacować za pomocą kalkulatora dostępnego na stronie projektu.

Granty mogą zostać powiększone o:

15%, jeśli usługę zleci Centrum Usług Społecznych (CUS),

20%, gdy realizatorem będzie przedsiębiorstwo społeczne,

40%, jeśli JST spełnia określone kryteria społeczno-ekonomiczne.

Oprócz wsparcia finansowego, program oferuje również pomoc edukacyjną w zakresie planowania i

realizacji usług oraz przygotowania wniosków.

Jak złożyć wniosek?

Wnioski można składać wyłącznie drogą elektroniczną – za pośrednictwem platformy 

generator.premiaspoleczna.pl. Nabór potrwa do 4 czerwca 2025 roku.
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